
Zápis č. 10

ze zasedání Finančního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 9. 12. 2014

Přítomni:

předseda: Ivan Kosatík, RNDr.

Nepřítomni:

Čížek Jaroslav, Ing.

Halátová Věra

Hrstková Edita, Ing. Omluveni:

Hynek Ladislav

Kapounová Ilona, Ing.

Němec Miroslav, Ing.

Černý Alexandr, RSDr.

Fomiczewová Marie, Ing. 

Suchomel Petr, Ing.

Ston Pavel, Ing.

Sebök Ladislav

Svoboda Jan, RSDr.

Szukalská Zdenka, Ing.

Šrůtek Petr

Vinkler Radek

Vysloužil Oldřich, RNDr.

tajemník výboru:

Jiří Juřena, Ing.

Hosté:

Hejtman Jiří Rozbořil, Ing.

Strana 1 (celkem 4)

 



Program:

1. (5.1.) Rozpočet Olomouckého kraje 2014 -  rozpočtové změny 

2. (5.1.1.) Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - rozpočtové změny DODATEK

3. (6.) Rozpočet Olomouckého kraje 2015 - návrh rozpočtu

4. (5.2.) Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 
Olomouckého kraje

5. (5.3.) Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí
na poskytování sociálních služeb

6. (5.4.) Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - příspěvek VK Prostějov o.s. a Sportovnímu 
klubu Univerzity Palackého v Olomouci

7. (5.5.) Rozpočet Olomouckého kraje 2014 - plnění rozpočtu k 31. 10. 2014

8. Různé

Strana 2 (celkem 4)



Zápis:

Jednání Výboru finančního zahájil  předseda RNDr. Ivan Kosatík, přítomní členové
Finančního výboru  odsouhlasili program 10. zasedání Finančního výboru a dohodli
se na projednávání bodů v tomto pořadí: 5.1., 5.1.1., 6., 5.2., 5.3., 5.4., 5.5. a vývoj
daňových příjmů od ledna do prosince 2014.

1. Ad 1. Rozpočet Olomouckého kraje 2014 – rozpočtové změny

Ad 2. Rozpočet Olomouckého kraje 2014 – rozpočtové změny DODATEK

Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  uložilo  Radě  Olomouckého  kraje  informovat
pravidelně Zastupitelstvo Olomouckého kraje o provedených rozpočtových změnách.
Ing. Jiří Juřena okomentoval tento materiál s tím, že rozpočtové změny vypovídají
o finančních tocích v rámci rozpočtu Olomouckého kraje.

2. Ad 3. Rozpočet Olomouckého kraje 2015 – návrh rozpočtu

Hejtman Olomouckého kraje Ing. Jiří Rozbořil komentoval tento materiál a věnoval se
především příjmům a výdajům rozpočtu Olomouckého kraje,  investicím,  dotačním
titulům, zadluženosti kraje. 

Základní charakteristiku návrhu rozpočtu Olomouckého kraje  na rok 2015 lze
vyjádřit takto: 

a) navržené  vlastní  příjmy  (bez  úvěrových  zdrojů)  dosáhnou  v roce  2015  výše
    3.730.580 tis. Kč, což je oproti roku 2014 více o 152.353 tis. Kč (Příloha č.1),

b) celkové požadované výdaje (bez splátek úvěrů) dosáhly výše 4.036.925 tis. Kč,
    což je oproti  roku  2014 více o 378.333 tis. Kč (Příloha č.1),

c) formou dotací ze státního rozpočtu pro rok 2015 je financován pouze příspěvek
    na výkon státní správy – pro rok 2015 je ve výši 73.854  tis. Kč, oproti roku  2014
    nedošlo k nárůstu, 

d) v návrhu rozpočtu na rok 2015 jsou navrhovány investiční výdaje v celkové výši
835 569  tis.  Kč,  přičemž  na  pokrytí  tzv.  rozestavěných  investic  a investic
do zdravotnictví  (hrazených  z nájemného  Středomoravské  nemocniční,  a.s.)
a dále na  investice (projekty) spolufinancované z evropských programů (Příloha č.
6 a 7) a na nové investice Krajského úřadu Olomouckého kraje  (Příloha č.  8)
je navrhováno  749 797  tis.  Kč.  Zdrojem  financování  je  rozpočet  Olomouckého
kraje a zapojení revolvingového úvěru.  Návrh na nové investice 85 772 tis.  Kč
bude předložen na zasedání Zastupitelstva 20. 2. 2015.

e) V návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2015 je v části financování (příjmy)
zapojen zůstatek finančních prostředků za rok 2014 ve výši 307.123 tis. Kč za rok
2014 a revolvingový úvěr ve výši 200.000 tis. Kč. Dále jsou součástí financování
(výdaje) splátky úvěrů ve výši 200.778 tis. Kč. 

3. Ad 4. Rozpočet Olomouckého kraje 2014 – účelové dotace ze státního rozpočtu
obcím Olomouckého kraje

Členy  Finančního  výboru  o účelových  dotacích  ze  státního  rozpočtu  informoval
Ing. Jiří  Juřena,  uvedl,  že  tyto  dotace  v podstatě  rozpočtem  Olomouckého  kraje
„protékají“,  jedná  se  například  o  dotaci Statutárnímu  městu  Olomouc  pro

Strana 3 (celkem 4)



Zoologickou zahradu Olomouc, pro Moravské divadlo Olomouc, na úhradu výdajů
vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Senátu Parlamentu České republiky
a do zastupitelstev  obcí,  na  zajištění  bydlení  azylantů  na  území  České
republiky,  dotace  některým  městům  z  Operačního  programu  Lidské  zdroje
a zaměstnanost a další dotace. 

4. Ad  5.  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  –  dotace  z Ministerstva  práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Celkový  objem dotací  z  Ministerstva  práce  a  sociálních  věcí  ČR poskytovatelům
sociálních  služeb  v rámci  Olomouckého  kraje  činí  558  122  000  Kč.  Dotace
na podporu poskytování sociálních služeb byla z Ministerstva práce a sociálních věcí
ČR průběžně zasílána na účet  Olomouckého kraje  a následně byla  Olomouckým
krajem uvolněna jednotlivým poskytovatelům sociálních služeb. 

5. Ad  6.  Rozpočet  Olomouckého  kraje  2014  –  příspěvek  VK  Prostějov  o.s.
a Sportovnímu klubu Univerzity Palackého V Olomouci

Rada  Olomouckého  kraje  doporučila  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit
poskytnutí finančního příspěvku VK AGEL Prostějov (správný název je VK Prostějov
o.s., viz bod 1 důvodové zprávy) ve výši 500 000 Kč a Sportovnímu klubu Univerzity
Palackého v Olomouci ve výši 200 000 Kč. 

6. Ad 7. Rozpočet Olomouckého kraje 2014 – plnění rozpočtu k 31. 10. 2014

Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  uložilo,  mimo  jiné,  Radě  Olomouckého  kraje
informovat  Zastupitelstvo  Olomouckého  kraje  čtvrtletně  o  vývoji  rozpočtu
Olomouckého  kraje  v roce  2014.  Z  důvodu  aktuálnosti  je  předkládáno  plnění
rozpočtu k 31. 10. 2014.

7. Ad 8. Různé – Rozpočet Olomouckého kraje 2014 – vývoj daňových příjmů –
leden – prosinec 2014

Ing. Jiří Juřena hovořil o vývoji daňových příjmů od ledna do prosince 2014. 
V lednu byl výnos sdílených daní nižší oproti rozpočtu o více než 66 mil. Kč, v únoru
se propad mírně snížil oproti lednu o cca 8 mil. Kč a tento trend (snižování propadu
sdílených  daní)  pokračoval  i  v březnu,  protože  propad  se  snížil  o  dalších  cca
13 mil. Kč.  Nečekaně  vyššími  tranšemi  v následujících  měsících  včetně  prosince
2014 se propad daňových příjmů nejenom zastavil, ale naopak se rozpočet daňových
příjmů vyvíjel  velmi příznivě i přes relativní propad sdílených daní v říjnu (zejména
u daně z příjmů právnických osob). Největší „zásluhu“ na tomto plnění má zejména
daň z příjmů právnických osob, DPH, ale i daň ze závislé činnosti. Součtem všech
daní se blížíme roku 2008, který byl dosud z pohledu daňových příjmů nejlepší.

V Olomouci dne 19. prosince 2014

……………………………….
RNDr. Ivan Kosatík

Předseda výboru

Přílohy: Presenční listina

Strana 4 (celkem 4)


	V Olomouci dne 19. prosince 2014
	RNDr. Ivan Kosatík

